Talmácsszékre nézve is ugyanezen elősorolt indokok, és még a következők hozathatnak fel:

A szász hétbirák ezen székei földesuri jogukat is királyi adományon, és pedig Ulászló király 1453-ban kelt adománylevelén alapítják.

Nem tudjuk, látta-e valaki ezen adománylevelet; — mi nem láttuk azt soha, sőt a szász hétbirák nemis mutattak elő a jelen századig valamely okmányt 1453-ból, mint ez a főnebb említettékből is kiderül.

Azonban a kormány is csak arról birt biztos tudomással, hogy Talmácsszéket illetőleg Ulászlónak 1453-ki *decretuma* létezett, mely által az mint királyi föld Szebenszékbe mint királyi területbe a hazai határok sikeresb védelmezése és erősbitése tekintéből, hasonló jogokkal, mikkel birtak akkor a szászok királyi és országgyűlési *decretumok* értelmében, kebleztetett be.

Ezen *decretum* kelte szól: «*Posonii secundo die purificationis b. Mariae virginis anno 1853*», — és tartalma hasonló ugyan ezen királynak következő keltü *decretumával*: «*Posonii in festo beatae Dorotheae virginis et martiris*» (lásd *Corp. jur. hungar.*) melynek első cikkelye (art. I.) következőt tartalmazza: «*quod rex juramentum deponet: §. 2. et quod metas regni hungarici non alienabit sed pro posse defendet et alienata recuperabit*», miből kitetszik, hogy a talmácsi királyi terület, mely magában foglalja az ország legjelentékenyebb határát (Verestorony) királyi hiteletétel szerint, nem volt törvény-szerűleg adományozható.

A szász hétbirák azonban a talmácsi szék által a jelen században ellenök megindított perben, és pedig az 1825. évi 1962. számhoz, előmutatnak Ulászló királynak egy Talmácsról szölvő

1453. évi adománylevelét, mely mint valami *deus ex machina* keletkezett: «*Viennae feria sexta proxima post festum beati Mathei apostoli*», s mely mindeddig nem látott napvilágot. Ezen adománylevelél, mely a bekeblezésről szóló decretummal legtöbb helyére nézve hasonló a többire nézve pedig adománylevelé alakjára hamisított át, következőleg szól:

Copia sub nr. Aul. 1962. anno 1828.

«*Ladislaus Dei gratia, Hungariae, Dalmatiae et Croatiae Rex, Austriae et Styriae Dux, nec non Marchio Moraviae etc. fidelibus nostris Capitulo Ecclesiae Transylvaniae salutum et gratiam.*

Cum Nos pro fidelibus servitiis fidelium nostrorum Saxonum septem sedium, partium nostrarum Transylvanicarum Castrum Nostrum Regale Talmátsch vocatum in Comitatu Albensi earumque partium Transylvanicarum situm cum turri Verestorony, tributoque inibi exhibi solito, ac Castro Lathorvár vocatum, necnon oppido similiter Talmátsch, villisque et possessionibus Kis-Talmátsch, Boitza, Plopi, Porcesd, utroque Sebes, ac Praedio Creutzenfeldth appellato, necnon medietate villae Reuche nuncupatae, similiter in Comitatu Albensi existentis, aliis etiam cunctis villis, et juribus possessionariis ad praedictum Castrum de jure spectantibus, ipsiusque earundem utilitatibus, et pertinentiis quibuslibet ad praefatas septem sedes Nostras saxonicales, in perpetuum et irrevocabiliter anneximus et eisdem septem sedibus incorporaverimus; et quod saxones earundem septem sedium praesentes et futuri hujusmodi, castra, turrim, et pro sacra Nostra corona teneant et gubernent; sicut tenent Civitates, oppida et villas in terris dictarum septem sedium existentes. Velimusque praefatos Saxones Nostros in ipsos et earundem Dominium per Nostrum et vestrum homines legitime facere introduci. Igitur fidelitati vestrae firmiter praecipimus et mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fide dignum, quo praesente Stephanus vel Ladislaus Huzyntelke, aut Joannes Syn, Ladislaus de Kerék seu Georgius Tobiassy, sive Michael de Almás neve Laurentius, seu Tomas Boltya, aliis absentibus homo Noster per Nos de Curia nostra Regia ad id specialiter deputatus ad facies praedictas castrorum, ac turris, villarumque et pertinentiarum earundem vicinis et comitatibus et praesentibus accedentes introducerit, praefatos saxones